
Република Србија 

РАТЕЛ 
Регулаторна агенција ва 
слектронсхе комуниклциЈе 

и поиплнске yvryre 

1

02-4042 151 

111111~ ~1' 

-14 

Н 1 	ІІ111111 
0004192320175 

Број : 1-02-4042-15/17-14 
Датум: 18.08.2017. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник РС", 
бр. 44/10, 60/13-УС и 62/14), члана 21. Статута Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге („Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 
107. и 109. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), 
директор Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 

о обустави поступка 

У отвореном поступку јавне набавке услуга - обезбеђење преносних капацитета за 
повезивање локација на којима се налази мерна опрема за надгледање РФ спектра, на три 
године, број 1-02-4042-15/17, одбија се као неприхватљива пОнуда број 1-02-4042-15/17-10 од 
14.8.2017. године у 9.09 часова, понуђача Предузеће за телекомуникације „Телеком Србија" 
а.д., ул. Таковска бр 2, 11000 Београд, с обзирпм да цена из понуде од 14.999.904,00 динара 
без ПДВ, прелази износ процењене вредности од 4.500.000 динара без ПДВ. 

Обуставља се поступак јавне набавке услуга - обезбеђење преносник капацитета за 
повезивање локација на којима се налази мерна опрема за надгледање РФ спектра, на три 
године, број 1-02-4042-15/17, јер нису испуњени законски услови за доделу уговора. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка услуга - обезбеђење преносних капацитета за повезивање локација на 
којима се налази мерна опрема за надгледањс РФ спектра, на три године, спроводи се у 
отвореном поступку у складу са Одлуком о покретању јавне набавке број 1-02-4042-15/17 од 
12.6.2017. године и Одлуком о измени Одлуке о пОкретању поступка ј авне набавке број 1-02- 
4042-15/17-3 од 28.6.2017. године. 

Предмет јавне набавке су услуге - обезбеђење преносних капацитета за повезивање 
локација на којима се налази мерна опрема за надгледање РФ спектра, на три године. 

Назив и ознака из општег речника набавке је: 64221000-1 Услуге мрежног 
повезивања. 

Процењена вредност јавне набавке укупно износи 4.500.000 динара без ПДВ, односно 
по 1.500.000 динара за 12 месеци, од чега у 2017. години 400.000 динара без ПДВ, у 2018. 
години 1.500.000 динара без ПДВ, у 2019. години 1.500.000 динара без ПДВ и у 2020. години 
1.100.000 динара без ПДВ. 

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке, на 
Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа и на Порталу Наручиоца - 
Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: 

Агенција), Београд, Палмотићева број 2, дана 30.6.2017. године. 
До дана 14.8.2017. године, до 10.00 часова по локалном времену, благовремено је 

поднета понуда понуђача Предузеће за телекомуникације „Телеком Србија" а.д., ул. 
Таковска бр 2, 11000 Београд, заведена под бројем 1-02-4042-15/17-10 од 14.8.2017. године у 
9.09 часова. 

Реrулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 

21 -08- 1017 



Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија), образована Решењем 
директОра Агенциј е, број 1-02-4042-15/ 17-1 од 12.6.2017. године, пОследњег дана за 
подношење понуда, односно дана 14.8.2017. године, са пОчетком у 10.30 часОва п0 локапном 
времену, у присуству ОвлашћенОг представника понуђача, Обавила је јавн0 отварање 

благОвремен0 поднете пОнуде. 

Након јавног отварања и читања понуде, те након прОвере да ли су прилОжени сви 
дОкази о испуњености Обавезних услова из ЗакОна о јавним набавкама (у даљем тексту: 
Закон), без упуштања у стручну оцену, Комисија је утврдила да кОд поднете пОнуде нема 
утврђених недОстатака. 

Записник о Отварању понуда је накОн израде послат пОнуђачу редовном и 

електронском поштом. 
НакОн израде Записника о Отварању пОнуда, Комисија је наставила са радом и 

приступила детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли је понуда 
прихватљива и одговарајућа. 

Након детаљно прегледане пОднете пОнуде, Комисија је утврдила да је понуда брОј 
1-02-4042-15/17-10 од 14.8.2017. гОдине у 9.09 часОва, понуђача Предузеће за 
телекомуникације „Телеком Србија" а.д., ул. Таковска бр 2, 11000 Београд, неприхватљива, с 
Обзиром да цена из понуде од 14.999.904,00 динара без ПДВ, прелази износ процењене 
вреднОсти од 4.500.000 динара без ПДВ. 

Комисија је предложила директОру Агенције да, сагласно чл. 3. и 107. Закона, одбије 
понуду брОј 1-02-4042-15/17-10 од 14.8.2017. године у 9.09 часОва, понуђача Предузеће за 
телекомуникације „Телеком Србија" а.д., ул. Таковска бр 2, 11000 Београд, као 
неприхватљиву из наведених разлога. 

Комисија је сачинила Извештај о стручнОј Оцени пОнуде, који је, заједн0 са 
Записником 0 отварању понуда и целОкупном документацијом насталом у поступкујавне 

набавке, дОставила директору Агенције на даље Одлучивање. 
На оснОву Извештаја КОмисије о стручној оцени понуда, сагласн0 члана 109. а у вези 

са чл. 3, 105. и 107. Закона, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Против Ове одлуке може се изјавити зактев за заштиту 
права понуђача у року Од десет дана Од дана Објављивања одлуке на ПОрталу јавних набавки 
у складу са одредбама Закона. 

Доставити: 

- Понуђачу; 
- Сектору за правне и опште послОве; 
- Архиви. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Папмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 2 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2

